
16 異動会社・異動銘柄等一覧 (2025年8月)

Changes in Listed Companies and Issues, Etc. (Aug. 2025)

事  象
Event

区  分
Sector

月　日
Date

コード
Code

銘柄名 Issues 備     考    Remarks

新規上場

New Listings

グロース 2025.08.13 402A アクセルスペースホールディングス Axelspace Holdings Corporation

Growth

TOKYO PRO Market 2025.08.05 403A 北條組 HOJYOGUMI.Co.Ltd

TOKYO PRO Market 2025.08.06 398A リアルクオリティ REAL Quality Co.,Ltd.

ETF 2025.08.20 404A グローバルＸ　チャイナテック・トップ１０　ＥＴＦ　受益証券 Global X China Tech Top 10 ETF

ETFs

不動産投信（REIT） 2025.08.13 401A 霞ヶ関ホテルリート投資法人　投資証券 Kasumigaseki Hotel REIT Investment Corporation

REITs

普通債 2025.08.01 04750042 利付国庫債券(2年)第475回 JGB (2year) 475th

Straight Bonds 2025.08.21 41031273 第83回国際協力機構債券 Japan International Cooperation Agency JPY 15,000,000,000 0.923 per TOKYO PRO-BOND Market

cent FILP Agency Bonds #83

2025.08.21 41041273 第84回国際協力機構債券  Japan International Cooperation Agency JPY 8,000,000,000 1.178 per cent TOKYO PRO-BOND Market

FILP Agency Bonds #84

上場廃止

Delisting

プライム 2025.08.18 7958 天馬 TENMA CORPORATION

Prime 2025.08.19 6755 富士通ゼネラル FUJITSU GENERAL LIMITED

2025.08.28 3328 ＢＥＥＮＯＳ BEENOS Inc.

2025.08.28 4551 鳥居薬品 TORII PHARMACEUTICAL CO.,LTD.

スタンダード 2025.08.18 7623 サンオータス SUNAUTAS CO.,LTD.
Standard 2025.08.20 3347 トラスト TRUST CO.,LTD.

2025.08.28 8208 エンチョー ENCHO CO.,LTD.

グロース 2025.08.31 260A オルツ alt Inc.

Growth

TOKYO PRO Market 2025.08.04 4257 エヴィクサー Evixar Inc.

TOKYO PRO Market

普通債 2025.08.29 04520042 利付国庫債券(2年)第452回 JGB (2year) 452nd

Straight Bonds 2025.08.28 00780799 Japan Finance Organization for Municipalities Series 77 U.S.$1,500,000,000 TOKYO PRO-BOND Market

 0.625 per cent. Notes due 2025

市場区分の変更（旧プライム）

Transfer to the Trading Section from Prime Section

スタンダード 2025.08.13 3446 ジェイテックコーポレーション JTEC CORPORATION

Standard
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市場区分の変更（旧グロース）

Transfer to the Trading Section from Growth Section

スタンダード 2025.08.21 3690 イルグルム YRGLM Inc.

Standard

商号変更  ( )内は旧商号

Name Change   (  ) : Former Name

グロース 2025.08.01 352A ＬＯＩＶＥ LOIVE Co.,Ltd. (ＬＩＦＥ　ＣＲＥＡＴＥ LIFE CREATE Co.,Ltd,)
Growth

事業年度の末日の変更  ( )内は旧事業年度の末日

Change of business year   (  ) : Former business year

スタンダード 2025.08.28 4735 京進 KYOSHIN CO.,LTD. 2月末日(5.31)

Standard 変更直後の事業年度:2025/6/1-2026/2/28

売買単位の変更  ( )内は旧売買単位

Change of trading unit   (  ) : Former trading unit

ETF 2025.08.12 2093 上場Ｔｒａｃｅｒｓ　米国債０－２年ラダー（為替ヘッジなし）　受益証券 Listed Tracers US Government Bond 0-2years Ladder (No Currency Hedge) 1口 （10口）

ETFs 2025.08.27 2859 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ユーロ・ストックス５０指数（為替ヘッジあり） NEXT FUNDS EURO STOXX 50 (Yen-Hedged) Exchange Traded Fund 1口 （10口）

連動型上場投信　受益証券

2025.08.27 2860 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ドイツ株式・ＤＡＸ（為替ヘッジあり）連動型 NEXT FUNDS German Equity DAX (Yen-Hedged) Exchange Traded Fund 1口 （10口）

上場投信　受益証券

制度信用銘柄の選定

Additional Assignment to Standardized Margin Transaction Stocks

グロース 2025.08.14 402A アクセルスペースホールディングス Axelspace Holdings Corporation

Growth

ETF 2025.08.20 404A グローバルＸ　チャイナテック・トップ１０　ＥＴＦ　受益証券 Global X China Tech Top 10 ETF

ETFs

不動産投信（REIT） 2025.08.14 401A 霞ヶ関ホテルリート投資法人　投資証券 Kasumigaseki Hotel REIT Investment Corporation

REITs

制度信用銘柄の選定取消し

Exception from Standardized Margin Transaction Stocks

プライム 2025.08.09 4551 鳥居薬品 TORII PHARMACEUTICAL CO.,LTD.

Prime 2025.08.30 9613 ＮＴＴデータグループ NTT DATA GROUP CORPORATION

スタンダード 2025.08.05 9696 ウィザス With us Corporation

Standard 2025.08.19 1757 創建エース Souken Ace Co.,Ltd.

2025.08.28 8208 エンチョー ENCHO CO.,LTD.

2025.08.29 7163 住信ＳＢＩネット銀行 SBI Sumishin Net Bank,Ltd.

2025.08.29 7451 三菱食品 Mitsubishi Shokuhin Co.,Ltd.

グロース 2025.08.06 3814 アルファクス・フード・システム Alphax Food System Co.,LTD

Growth 2025.08.28 7379 サーキュレーション CIRCULATION Co.,Ltd.

貸借銘柄の選定

Additional Assignment to Loan Transaction Stocks

グロース 2025.08.14 219A Ｈｅａｒｔｓｅｅｄ Heartseed Inc.

Growth 2025.08.28 156A マテリアルグループ Material Group Inc.

2025.08.28 7373 アイドマ・ホールディングス Aidma Holdings,Inc.
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貸借銘柄の選定取消し

Exception from Loan Transaction Stocks

プライム 2025.08.09 4551 鳥居薬品 TORII PHARMACEUTICAL CO.,LTD.

Prime 2025.08.30 9613 ＮＴＴデータグループ NTT DATA GROUP CORPORATION

スタンダード 2025.08.01 5973 トーアミ TOAMI CORPORATION

Standard 2025.08.29 7163 住信ＳＢＩネット銀行 SBI Sumishin Net Bank,Ltd.

2025.08.29 7451 三菱食品 Mitsubishi Shokuhin Co.,Ltd.

グロース 2025.08.01 4389 プロパティデータバンク Property Data Bank,Inc.

Growth

特別注意銘柄の指定

Securities on Special Alert

プライム 2025.08.27 4813 ＡＣＣＥＳＳ ACCESS CO.,LTD.

Prime

監理銘柄（確認中）の指定

Assignment to Securities under Supervision (Confirmation)

プライム 2025.08.01 5352 黒崎播磨 KROSAKI HARIMA CORPORATION

Prime 2025.08.06 6028 テクノプロ・ホールディングス TechnoPro Holdings,Inc.

2025.08.08 1890 東洋建設 TOYO CONSTRUCTION CO.,LTD.

2025.08.13 2150 ケアネット CareNet,Inc.

スタンダード 2025.08.05 1743 コーアツ工業 KOATSU KOGYO CO.,LTD.

Standard 2025.08.06 4319 ＴＡＣ TAC CO.,LTD.

2025.08.06 4464 ソフト９９コーポレーション SOFT99corporation

2025.08.06 6542 ＦＣホールディングス Founder's Consultants Holdings Inc.

2025.08.07 3540 歯愛メディカル C.I.MEDICAL CO.,LTD.

2025.08.08 3526 芦森工業 ASHIMORI INDUSTRY CO.,LTD.

2025.08.08 3847 パシフィックシステム PACIFIC SYSTEMS CORPORATION

2025.08.08 6416 桂川電機 KATSURAGAWA ELECTRIC CO.,LTD.

2025.08.29 7229 ユタカ技研 YUTAKA GIKEN CO.,LTD.

2025.08.29 7523 アールビバン ART VIVANT CO.,LTD.

グロース 2025.08.14 176A レジル Rezil Inc.

Growth 2025.08.14 5070 ドラフト DRAFT Inc.

2025.08.14 5577 アイデミー Aidemy Inc.

監理銘柄（確認中）の指定解除

Lifted Assignment to Securities under Supervision (Confirmation)

スタンダード 2025.08.06 3565 アセンテック Ascentech K.K.

Standard

整理銘柄に指定

Assignment to Securities to be Delisted

プライム 2025.08.08 4551 鳥居薬品 TORII PHARMACEUTICAL CO.,LTD.

Prime 2025.08.29 9613 ＮＴＴデータグループ NTT DATA GROUP CORPORATION

スタンダード 2025.08.04 9696 ウィザス With us Corporation

Standard 2025.08.18 1757 創建エース Souken Ace Co.,Ltd.

2025.08.28 7163 住信ＳＢＩネット銀行 SBI Sumishin Net Bank,Ltd.

2025.08.28 7451 三菱食品 Mitsubishi Shokuhin Co.,Ltd.

グロース 2025.08.05 3814 アルファクス・フード・システム Alphax Food System Co.,LTD

Growth 2025.08.27 7379 サーキュレーション CIRCULATION Co.,Ltd.

3/4
株式会社東京証券取引所

Copyright©Tokyo Stock Exchange, Inc. All rights reserved.



事  象
Event

区  分
Sector

月　日
Date

コード
Code

銘柄名 Issues 備     考    Remarks

売買取引の停止

Suspension of Trading

プライム 2025.08.01 5352 黒崎播磨 KROSAKI HARIMA CORPORATION 15:31～15:55

Prime 2025.08.06 6028 テクノプロ・ホールディングス TechnoPro Holdings,Inc. 15:30～15:55

2025.08.08 1890 東洋建設 TOYO CONSTRUCTION CO.,LTD. 16:12～18:00

2025.08.13 2150 ケアネット CareNet,Inc. 16:00～16:25

2025.08.20 4765 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント SBI Global Asset Management Co.,Ltd. 15:22～15:45

スタンダード　　　 2025.08.04 4334 ユークス YUKE'S Co.,Ltd. 16:06～16:15

Standard 2025.08.05 1743 コーアツ工業 KOATSU KOGYO CO.,LTD. 15:30～15:55

2025.08.06 4319 ＴＡＣ TAC CO.,LTD. 16:30～16:55

2025.08.06 4464 ソフト９９コーポレーション SOFT99corporation 15:30～15:55

2025.08.07 3540 歯愛メディカル C.I.MEDICAL CO.,LTD. 16:30～16:55

2025.08.08 3526 芦森工業 ASHIMORI INDUSTRY CO.,LTD. 15:45～16:55

2025.08.08 3847 パシフィックシステム PACIFIC SYSTEMS CORPORATION 15:31～15:45

2025.08.08 3847 パシフィックシステム PACIFIC SYSTEMS CORPORATION 16:10～16:25

2025.08.08 6416 桂川電機 KATSURAGAWA ELECTRIC CO.,LTD. 16:30～16:55

2025.08.14 6957 芝浦電子 SHIBAURA ELECTRONICS CO.,LTD. 17:00～17:15

2025.08.21 6930 日本アンテナ NIPPON ANTENNA CO.,LTD. 16:00～16:15

2025.08.25 6957 芝浦電子 SHIBAURA ELECTRONICS CO.,LTD.  8:20～16:15

2025.08.27 3350 メタプラネット Metaplanet Inc. 16:51～17:25

2025.08.29 7229 ユタカ技研 YUTAKA GIKEN CO.,LTD. 12:15～12:40

グロース 2025.08.01 3070 ジェリービーンズグループ JELLY BEANS GROUP Co.,Ltd. 15:31～16:45

Growth 2025.08.14 176A レジル Rezil Inc.  8:20～ 8:35

2025.08.14 5070 ドラフト DRAFT Inc. 16:15～16:40

2025.08.14 5577 アイデミー Aidemy Inc. 16:15～16:40

2025.08.25 319A 技術承継機構 Next Generation Technology Group Inc. 16:00～16:15

2025.08.25 4833 Ｄｅｆ　ｃｏｎｓｕｌｔｉｎｇ Def consulting,inc. 16:00～16:45
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